АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2016  №  253                                                                         с. Смоленское

	О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района от 19.09.2011 г. № 867 об утверждении   Административ-

ного регламента на выдачу разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального и индивидуального   жилищного   строи-

тельства

         В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 г. № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», Федеральным законом от 28.11.2015 г. № 339-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести изменения в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Смоленского района от 05.04.2012 г. № 281 на выдачу разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Смоленский район (Приложение №1),

           в раздел «Результат исполнения муниципальной услуги»:
п.3. читать в следующей редакции :

Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

а) выдача застройщику  разрешения на строительство;

б) выдача застройщику  разрешения ввод в эксплуатацию объекта;

в) продление срока действия разрешения на строительство.
         в раздел «Порядок информирования о правилах  предоставления муниципальной услуги»

п.5 и 6 читать в следующей редакции:
5. Место нахождения Администрации Смоленского района, уполномоченного органа на выдачу разрешений и его почтовый адрес: 659600, Алтайский край, Смоленский район, с.Смоленское, ул. Титова 40.  Время работы ежедневно, кроме субботы и воскресения с 9-00 до 18-00.
6. Электронный адрес органа: smladm@bk.ru
        п.9 в следующей редакции:

9. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги предоставляется (размещается):

по письменным запросам;

по телефону для справок:    83853621237;

по электронной почте:  arxit31@mail.ru
при личном обращении;

на официальном сайте: smladm@bk.ru
         в раздел «Требования к порядку предоставления и комплекту документов для получения муниципальной услуги» в п.22 дополнить подпункт следующего содержания:

        8.3) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса;
            в разделе «Сроки предоставления муниципальной услуги» исключить абзацы 3, 4.
           Раздел «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» дополнить п.18.1.
п.18.1 Основания для отказа в приеме документов отсутствуют. Поступившее заявление подлежит обязательному приему.

         Раздел: «Показатели доступности и качества государственных и муниципальных услуг», дополнить следующим пунктом
п. 39. Целевые значения показателя доступности и качества муниципальной услуги.

	Показатели качества и доступности
муниципальной услуги
	Целевое значение показателя

	1. Своевременность

	1.1. % (доля) случаев предоставления услуги в установленный срок с момента сдачи документа
	90-95%

	2. Качество

	2.1. % (доля) Заявителей, удовлетворенных качеством процесса предоставления услуги
	90-95%

	2.2. % (доля) случаев правильно оформленных документов должностным лицом (регистрация)
	95-97%

	3. Доступность

	3.1. % (доля) Заявителей, удовлетворенных качеством и информацией о порядке предоставления услуги
	95-97%

	3.2. % (доля) случаев правильно заполненных заявителем документов и сданных с первого раза
	70-80 %

	3.3. % (доля) Заявителей, считающих, что представленная информация об услуге в сети Интернет доступна и понятна
	75-80%

	4. Процесс обжалования

	4.1. % (доля) обоснованных жалоб к общему количеству обслуженных Заявителей по данному виду услуг
	0,2 % - 0,1 %

	4.2. % (доля) обоснованных жалоб, рассмотренных в установленный срок
	95-97%

	5. Вежливость

	5.1. % (доля) Заявителей, удовлетворенных            вежливостью должностных лиц
	90-95%

       40.  Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги через Многофункциональный центр и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

       41. Администрация района, обеспечивает возможность получения заявителем информации о предоставляемой муниципальной услуге на официальном интернет-сайте, интернет-сайте Многофункционального центра, на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

    2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

    3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации  С.В. Желтова.

 Глава Администрации района                                                           М.В. Моисеева